発　　　　行
高　　知　　県

高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

高

知

県

公

報

第
9
1
0
0
号

平
成

2
0
年
1
2
月
 5
 日

（
金
曜
日
）

1

　　　　　　目　　次

告　示　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　○保安林の指定予定の通知　　　　　　（治山林道課）　　 1 

　○保安林の指定予定に係る通知の掲示　（　　〃　　）　　 1 

　○区画漁業権の免許の内容となるべき事

　　項等の定め　　　　　　　　　　　　（漁業管理課）　　 1 

　○基本測量の実施の通知　　　　　　　（用地対策課）　　 1 

　○道路の区域変更　　　　　　　　　　（道　路　課）　　 2 

　○道路の供用開始　　　　　　　　　　（　　〃　　）　　 2 

公　告

　○土地改良区の役員の就退任　　　　　（農業基盤課）　　 2 

　○建設業法に基づく処分　　　　　　　（建設管理課）　　 2 

入札公告

　○一般競争入札（高知県が所有する自動

　　車の任意保険加入契約）の公告　　　（総務事務セ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ンター）　　　　 4 

落札公告

　○落札者等の公告（ 2 件）　　　　　　（公営企業局

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　県立病院課）　　 5 

告　　　　　　　示

高知県告示第712号

農林水産大臣から、次の森林を保安林に指定する予定である旨

の通知があったので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の

規定により告示する。

平成20年12月 5 日

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　保安林予定森林の所在場所

吾川郡いの町桑瀬字ヒサワラ54の 1 、55の 1 、56から59ま

で、70の 1 、259の 1 、260、262、263、264の 3 、264の 5 、

267の 1 、字黒岩306の 2 、字ユヅリハ390の 6 、393の 1 、字宮

谷249の 3 、249の 5 、字土居23、字下タ切228の 3 、脇ノ山字

野久保231、235の 2 

 2 　指定の目的

　　水源のかん養

 3 　指定施業要件

( 1 )　立木の伐採の方法 

ア　次の森林については、主伐は、択伐による。

字宮谷249の 3 ・249の 5 ・字土居23（以上 3 筆について

次の図に示す部分に限る。）

イ　その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めな

い。

ウ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の

所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める標準伐

期齢以上のものとする。

エ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。

( 2 )　立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

次のとおりとする。

　（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関

係書類を高知県森林部治山林道課及びいの町役場に備え置いて縦

覧に供する。）

高知県告示第713号

平成20年10月高知県告示第661号で告示した指定予定に係る保

安林の森林所有者の所在が不分明であるので、森林法（昭和26年

法律第249号）第189条の規定により、保安林に指定する予定の通

知の内容を香美市役所に掲示するとともに、次のとおりその要旨

を告示する。

平成20年12月 5 日

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　所在不分明の森林所有者

( 1 )  登記簿記載の住所

香美市土佐山田町角茂谷2552番地

( 2 )　氏名

西岡　庄吉

 2 　保安林に指定する予定の通知の要旨

( 1 )　保安林予定森林の所在場所

香美市土佐山田町西又字ヲクコグラ 1 、 2 、 3 の 1 、 3 の

 2 、 4 から 6 まで、946、字コグラ947、字下タ天狗955の

 1 、955の 2 、字フルシガトコ957の 2 （次の図に示す部分に

限る。）、字三寶ノ岡944の 1 、944の 2 、字天狗瀧945の 1 

（次の図に示す部分に限る。）、字西小倉949の 3 、949の

 4 、949の 7 

( 2 )　指定の目的

　　　水源のかん養

( 3 )　指定施業要件

立木の伐採の方法、立木の伐採の限度並びに植栽の方法・

期間及び樹種について

高知県告示第714号

漁業法（昭和24年法律第267号）第11条第 1 項の規定により、

区画漁業権の免許の内容となるべき事項、免許予定日、申請期間

及び地元地区を次のとおり定めた。

平成20年12月 5 日

高知県知事　尾﨑　正直

第 1 　漁業権の漁場の位置及び区域、漁業の種類及び時期、地元

地区並びに制限又は条件

◎区画漁業権（ 1 件）

［第一種区画漁業（漁類養殖）］

（西部海区関係）

 1 　公示番号　区第3,083号（第一種（魚類）一切）

( 1 )　漁場の位置及び区域

ア　漁場の位置　幡多郡大月町一切バンド碆沖地先

イ　漁場の区域

点の位置

基点甲　幡多郡大月町一切赤禿大碆県漁場基点

ア　甲から磁針方位283度43分の線上甲から514

メートルの点

イ　甲から磁針方位295度 0 分の線上甲から710

メートルの点

ウ　甲から磁針方位309度18分の線上甲から652

メートルの点

エ　甲から磁針方位303度13分の線上甲から428

メートルの点

アイ、イウ、ウエ及びエアを結ぶ 4 直線により囲まれ

た区域

( 2 )　漁業の種類及び時期

漁業の種類　　　　　漁業の時期

第一種区画漁業　魚　 1 月 1 日から12月31日まで

類小割り式養殖業

( 3 )　地元地区

幡多郡大月町一切

( 4 )　制限又は条件

昼夜間の漁具標識を特に明りょうにすること。

第 2 　免許予定日

平成21年 3 月10日

第 3 　漁業権の免許申請期間

平成21年 1 月 5 日から同月23日まで

第 4 　漁業権の存続期間

免許の日から平成25年 8 月31日まで

（この告示による区画漁業権の漁場図は、高知県海洋部漁業管

理課に備え置いて縦覧に供する。）

高知県告示第715号

国土交通省国土地理院長から次のとおり基本測量を実施する旨

の通知があったので、測量法（昭和24年法律第188号）第14条第

 3 項の規定により告示する。

    平成20年12月 5 日

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　作業種類

高

知

県

公

報

第
9
1
0
0
号

平
成

2
0
年
1
2
月
 5
 日

（
金
曜
日
）

2

　( 1 )　基本測量（電子基準点附属標取付観測作業）

　( 2 )　基本測量（精密測地網高精度三次元測量作業）

　( 3 )　基本測量（基準点現況調査作業）

 2 　作業期間

　　平成20年12月 8 日から平成21年 3 月 9 日まで

 3 　作業地域

　( 1 )　基本測量（電子基準点附属標取付観測作業）

　　　安芸市

　( 2 )　基本測量（精密測地網高精度三次元測量作業）

　　　高知市

　( 3 )　基本測量（基準点現況調査作業）

　　　南国市及び香美市

高知県告示第716号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 1 項の規定により、

道路の区域を次のとおり変更する。                  

　その関係図面は、平成20年12月 5 日から 2 週間高知県土木部道

路課及び高知県安芸土木事務所において一般の縦覧に供する。

　　平成20年12月 5 日                                

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　道路の種類　国道

 2 　路　線　名  493号

 3 　道路の区域

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 2 項の規定により、

道路の供用を次のとおり開始する。                  

　その関係図面は、平成20年12月 5 日から 2 週間高知県土木部道

路課及び高知県中央東土木事務所において一般の縦覧に供する。

　　平成20年12月 5 日             

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　道路の種類　国道

 2 　路　線　名　439号

 3 　道路の区域

区 　　　 　間
延　　　　長

（メートル）

敷地の幅員

（メートル）

変更前

後の別

4.5

22.0

安芸郡北川村和田後

口山国有林1005林班

り小班から

安芸郡北川村小島

119番 3 まで

安芸郡北川村小島15

番 1 から

安芸郡北川村小島

116番 1 まで

安芸郡北川村和田後

口山国有林1005林班

り小班から

安芸郡北川村小島

119番 3 まで

〜 620前

Ａ

4.5

14.1

〜 230

Ｂ

9.5

36.6

〜 660

後

高知県告示第717号

供用開始年月日
延　　　　長

（メートル）
供 用 開 始 区 間

平成20年12月 5 

日
405

土佐郡土佐町土居字森ノ岡

325番 1 から

土佐郡土佐町土居字伐抜

949番 4 まで

公 告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定によ

り、物部川土地改良区連合から次のとおり退任及び就任した役員

の届出があった。

  　平成20年12月 5 日

高知県知事　尾﨑　正直

  役名      氏　名  　    住　　　　　　　所

（退任）

　理事　　中元　義實　香南市吉川町吉原549− 1 

（就任）

　理事　  中澤　　傅　香南市吉川町吉原727

建設業法（昭和24年法律第100号）第29条の 5 第 1 項の規定に

より、次のとおり公告する。

　　平成20年12月 5 日

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　届出のあった年月日及び処分をした年月日、処分を受けた者

の商号又は名称及び主たる営業所の所在地並びに代表者の氏名

及び許可番号並びに取り消した許可

届出のあっ

た年月日及

び処分をし

た年月日

処分を受けた者

の商号又は名称

及び主たる営業

所の所在地

処分を受けた者

の代表者の氏名

及び許可番号

取り消し

た許可

平成20年 7 

月 2 日

平成20年 7 

月 3 日

ビイ塗装有限会

社

高知市百石町二

丁目 5 − 7 

代表取締役

岡村　加代子

高知県知事許可

（般−16）

第8180号

土木工事

業、とび

・土工工

事業、石

工事業、

鋼構造物

工事業、

ほ装工事

業、しゅ

んせつ工

事業及び

水道施設

工事業に

関する一

般建設業

の許可

平成20年 6 

月17日

平成20年 7 

月 3 日

有限会社小笠原

組

高知市南はりま

や町二丁目12−

21

代表取締役

和気　進

高知県知事許可

（般−16）

第813号

土木工事

業、とび

・土工工

事業、ほ

装 工 事

業、しゅ

んせつ工

事業及び

水道施設

工事業に

関する一

般建設業

の許可

平成20年 6 

月 6 日

平成20年 7 

月 7 日

吉尾造園有限会

社

宿毛市四季の丘

一丁目 8 −14

取締役

吉尾　三重

高知県知事許可

（般−18）

第8413号

土木工事

業に関す

る一般建

設業の許

可

平成20年 6 

月20日

平成20年 7 

月 7 日

溝淵建設有限会

社

幡多郡黒潮町下

田の口511−1

代表取締役

溝渕　和典

高知県知事許可

（般・特−17）

第5106号

土木工事

業、建築

工事業、

とび・土

工 工 事

業、鋼構

造物工事

高

知

県

公

報

第
9
1
0
0
号

平
成

2
0
年
1
2
月
 5
 日

（
金
曜
日
）

3

業、ほ装

工事業、

造園工事

業及び水

道施設工

事業に関

する一般

及び特定

建設業の

許可

平成20年 6 

月23日

平成20年 7 

月 9 日

有限会社創進建

設

高知市大津乙

985− 3 

代表取締役

益岡　雅充

高知県知事許可

（般−17）

第7389号

土木工事

業及び建

築工事業

に関する

一般建設

業の許可

平成20年 6 

月26日

平成20年 7 

月 9 日

有限会社佐喜浜

興業

室戸市佐喜浜町

4877−1

代表取締役

中岡　栄一郎

高知県知事許可

（般−18）

第7594号

土木工事

業、とび

・土工工

事業、石

工事業、

鋼構造物

工事業、

ほ装工事

業、しゅ

んせつ工

事業及び

水道施設

工事業に

関する一

般建設業

の許可

平成20年 7 

月 1 日

平成20年 7 

月11日

株式会社シビル

四万十市中村大

橋通七丁目11−

10

代表取締役

古舘　幸治

高知県知事許可

（般・特−18）

第1751号

土木工事

業、とび

・土工工

事業、石

工事業、

ほ装工事

業、しゅ

んせつ工

事業、造

園工事業

及び水道

施設工事

業に関す

る一般及

び特定建

設業の許

可

平成20年 7 

月 7 日

平成20年 7 

月14日

株式会社サンポ

ー

高知市塚ノ原

353− 1 

代表取締役

森光　俊夫

高知県知事許可

（般−18）

第5518号

大工工事

業、屋根

工事業、

タイル・

れんが・

ブロック

工事業及

び内装仕

上工事業

に関する

一般設業

の許可

平成20年 7 

月 4 日

平成20年 7 

月14日

有限会社中澤建

設

香南市野市町母

代寺130

代表取締役

中澤　洋子

高知県知事許可

（般・特−17）

第4883号

管工事業

及び造園

工事業に

関する一

般及び特

定建設業

の許可

平成20年 7 

月 9 日

平成20年 7 

月14日

有限会社木戸建

設

土佐市高岡町甲

1054− 3 

代表取締役

木戸　成長

高知県知事許可

（般−19）

第6771号

土木工事

業、とび

・土工工

事業、ほ

装工事業

及び水道

施設工事

業に関す

る一般建

設業の許

可

平成20年 7 

月 9 日

平成20年 7 

月24日

栄宝生建設株式

会社

高知市塚ノ原

352

代表取締役

山中　栄広

高知県知事許可

（般・特−17）

造園工事

業に関す

る特定建

設業の許

平成20年 7 

月10日

平成20年 7 

月24日

有限会社西本建

設

高岡郡日高村本

郷3478

清算人

西本　崇子

高知県知事許可

（般・特−17）

第986号

土木工事

業、建築

工事業、

とび・土

工 工 事

業、ほ装

工事業、

しゅんせ

つ工事業

及び水道

施設工事

業に関す

る一般及

び特定建

設業の許

可

平成20年 7 

月11日

平成20年 7 

月24日

有限会社関西メ

ンテナンス

高知市布師田

3961−10

精算人

中野　美佐子

高知県知事許可

（般−16）

第8171号

管工事業

に関する

一般建設

業の許可

平成20年 7 

月17日

平成20年 7 

月24日

有限会社黒岩建

設

高岡郡佐川町中

野675

代表取締役

松岡　敏男

高知県知事許可

（般−19）

第926号

土木工事

業及びと

び・土工

工事業に

関する一

般建設業

の許可

平成20年 8 

月 8 日

平成20年 8 

月12日

Ｋ．Ｙ．Ｏデザ

インオフィス

南国市緑ヶ丘一

丁目1712

代表者

山下　勝也

高知県知事許可

（般−19）

第9145号

内装仕上

工事業に

関する一

般建設業

の許可

平成20年 8 

月 5 日

平成20年 8 

月22日

有限会社大亜カ

ッター工業

高知市与力町12

−16

代表取締役

島岡　千夏

高知県知事許可

（般−15）

第7993号

とび・土

工工事業

に関する

一般建設

業の許可

第3076号 可

高

知

県

公

報

第
9
1
0
0
号

平
成

2
0
年
1
2
月
 5
 日

（
金
曜
日
）

4

 2 　処分の内容

建設業法第29条第 1 項の規定による許可の取消し

 3 　処分の原因となった事実

建設業を廃業した旨の届出があり、このことが、建設業法第

29条第 1 項第 4 号の規定に該当する。

入 札 公 告

高知県が所有する自動車の任意保険加入契約について、次のと

おり一般競争入札に付する。

平成20年12月 5 日

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　入札に付する事項

( 1 )　件名

高知県が所有する自動車の任意保険加入契約

( 2 )　任意保険加入台数

831台

( 3 )　入札案件の仕様等

別に作成する仕様書による。

( 4 )　履行期間

平成21年 2 月 1 日から 1 年間

 2 　入札参加資格

次に掲げるすべての要件を満たす者は、この一般競争入札に

参加することができる。

( 1 )　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の

 4 の規定に該当しない者であること。

( 2 )　平成21年から平成23年までに高知県が発注する物品の

購入又はサービスの契約に係る一般競争入札又は指名競争

入札の参加資格を有する者であること。

( 3 )　経営状態が不健全でない者であること。

( 4 )　高知県内に営業所（支店、支社、営業所等名称を問わ

ない。）を有し、任意保険加入契約の締結後、当該任意保

険加入自動車の事故発生時に迅速に対応することができる

体制を備えている者であること。

 3 　入札手続等

( 1 )　契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合

わせ先

郵便番号780−8570

高知市丸ノ内一丁目 2 −20

高知県会計管理局総務事務センター

電話番号088−823−9788

( 2 )　入札説明書の交付方法

平成20年12月 5 日（金）から同月19日（金）まで（日曜日

及び土曜日を除く。）の午前 8 時30分から午後 5 時30分まで

（午後零時から午後 1 時までの間を除く。）の間に( 1 )の交

付場所で交付する。

なお、入札説明書の交付を受ける者は、知事が別に定める

受領証に必要事項を記入すること。

( 3 )　入札及び開札の日時及び場所

ア　日時

平成21年 1 月16日（金）午前10時

イ　場所

高知市丸ノ内一丁目 2 −20

高知県庁本庁舎 2 階会計管理局作業室

 4 　その他

( 1 )　入札保証金及び契約保証金

ア　入札保証金

免除する。

イ　契約保証金

高知県契約規則（昭和39年高知県規則第12号）第39条及

び第40条の規定による。

( 2 )　入札の無効

 2 の入札参加資格を有しない者がした入札、入札者に求め

られる義務を履行しなかった者がした入札その他高知県契約

規則第21条各号のいずれかに該当する入札は、無効とする。

( 3 )　落札者の決定方法

高知県契約規則第15条の規定により決定された予定価格の

制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った入札

者を落札者とする。

平成20年 8 

月 4 日

平成20年 9 

月 3 日

弘瀬設備

高知市針木南 6 

− 6 − 7 

代表者

弘瀬　典男

高知県知事許可

（般−15）

第7969号

管工事業

及び水道

施設工事

業に関す

る一般建

設業の許

可

平成20年 8 

月 8 日

平成20年 9 

月 9 日

中平建設

高知市種崎638

−13

代表者

中平　康久

高知県知事許可

（般−16）

第8827号

建築工事

業に関す

る一般建

設業の許

可

平成20年 8 

月21日

平成20年 9 

月12日

式地建築

高知市西塚ノ原

54− 7 

代表者

式地　朗

高知県知事許可

（般−17）

第7396号

建築工事

業に関す

る一般建

設業の許

可

平成20年 8 

月21日

平成20年 9 

月12日

有限会社里見建

設

須崎市浦ノ内東

分168−11

代表取締役

里見　行誠

高知県知事許可

（特−19）

第3987号

土木工事

業に関す

る特定建

設業の許

可

平成20年 9 

月 4 日

平成20年 9 

月18日

カミケン工業株

式会社

香美市土佐山田

町山田1385−11

代表取締役

濵渦　浩博

高知県知事許可

（般・特−18）

第589号

造園工事

業に関す

る特定建

設業の許

可

平成20年 9 

月 3 日

平成20年 9 

月18日

有限会社藤田組

須崎市浦ノ内東

分3913

代表取締役

藤田　龍一

高知県知事許可

（特−18）

第5723号

土木工事

業、とび

・土工工

事業、ほ

装 工 事

業、しゅ

んせつ工

事業及び

水道施設

工事業に

関する特

定建設業

の許可

平成20年 8 

月22日

平成20年 9 

月18日

田村建築

安芸郡芸西村西

分甲1659− 1 

代表者

田村　喜幸

高知県知事許可

（般−15）

第8715号

建築工事

業に関す

る一般建

設業の許

可

平成20年 9 

月 3 日

平成20年 9 

月22日

佐野海洋サービ

ス

四万十市具同田

黒一丁目10− 2 

代表者

佐野　はるまつ

高知県知事許可

（般−15）

第7980号

土木工事

業、とび

・土工工

事業に関

する一般

建設業の

許可

平成20年 9 

月 1 日

平成20年 9 

月22日

井上住設

高知市種崎567

−16

代表者

井上　哲

高知県知事許可

（般−17）

第7383号

管工事業

に関する

一般建設

業の許可

高

知

県

公

報

第
9
1
0
0
号

平
成

2
0
年
1
2
月
 5
 日

（
金
曜
日
）

5

( 4 )　資格審査申請

 2 の( 2 )に掲げる一般競争入札又は指名競争入札の参加資

格を有しない者で、この一般競争入札に参加を希望するもの

は、知事が別に定める申請書に必要事項を記入の上、必要書

類を添付して、 3 の( 1 )の場所に提出すること。ただし、平

成20年12月26日（金）までに申請を行わなかったときは、こ

の入札公告に係る入札参加資格が与えられない。また、同日

までに申請を行った場合でも、申請書類に不備があるとき

は、入札参加資格が与えられない場合がある。

なお、申請書を提出するときは、必ず、この入札公告の

日、入札の件名及び入札の日時を申請書に朱書するととも

に、その旨を申し出ること。

落 札 公 告

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める

政令（平成 7 年政令第372号。以下「政令」という。）第11条及

び高知県公営企業局特定調達契約事務取扱規程（平成 7 年高知県

企業局管理規程第 9 号）の規定により例によるとされている高知

県特定調達契約事務取扱規則（平成 7 年高知県規則第125号）第

 8 条の規定により、次のとおり落札者等について公告する。

平成20年12月 5 日

高知県公営企業局長　長瀬　順一

 1 　随意契約に係る特定役務の名称及び数量

ア　高知県立安芸病院・芸陽病院医療情報システム調達業務

一式

イ　高知県立幡多けんみん病院医療情報システム調達業務　一

式

 2 　契約に関する事務を担当する部署の名称及び所在地

高知県公営企業局県立病院課　高知市丸ノ内一丁目 7 −52

 3 　随意契約の相手方を決定した日

平成20年10月17日

 4 　随意契約の相手方の氏名及び住所

富士通株式会社高知支店　高知市本町四丁目 2 番44号

 5 　随意契約に係る契約金額

ア　279,300,000円

イ　417,900,000円

 6 　契約の相手方を決定した手続

公募型プロポーザル方式による随意契約

 7 　随意契約によることとした理由

政令第10条第 1 項第 1 号に該当するため

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める

政令（平成 7 年政令第372号。以下「政令」という。）第11条及

び高知県公営企業局特定調達契約事務取扱規程（平成 7 年高知県

企業局管理規程第 9 号）の規定により例によるとされている高知

県特定調達契約事務取扱規則（平成 7 年高知県規則第125号）第

 8 条の規定により、次のとおり落札者等について公告する。

平成20年12月 5 日

高知県公営企業局長　長瀬　順一

 1 　落札に係る物品の名称及び数量

放射線情報システム　一式

 2 　契約に関する事務を担当する部署の名称及び所在地

高知県立安芸病院　安芸市宝永町 1 −32

 3 　落札者を決定した日

平成20年11月 5 日

 4 　落札者の氏名及び住所

シーメンス旭メディテック株式会社四国営業部四国営業所

香川県高松市観光通二丁目 2 −15

 5 　落札金額

64,522,500円

 6 　契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

 7 　政令第 6 条の公告をした日

平成20年 9 月26日

	目次
	告示
	○保安林の指定予定の通知
	　○保安林の指定予定に係る通知の掲示
	○区画漁業権の免許の内容となるべき事項等の定め
	○基本測量の実施の通知
	○道路の区域変更
	○道路の供用開始

	公告
	○土地改良区の役員の就退任
	○建設業法に基づく処分

	入札公告
	○一般競争入札（高知県が所有する自動車の任意保険加入契約）の公告

	落札公告
	○落札者等の公告（2件）